
PÁG. 1/2

EXP. No. CSM-2021-252

 
FECHA 16/07/2021

NRD N/T

FORM. NO. DTIC-087 d/f 24/06/2021.

*Correo d/f 29/06/2021 de 

Federico Marte R.

Carta Compromiso 

(vigencia de oferta)

Carta aceptando tiempo de 

entrega y condición pago
Declaración Jurada Simple

MATTAR CONSULTING, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FL BETANCES & ASOCIADOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CECOMSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2P TECHNOLOGY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TCO NETWORKING, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GLODINET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 20 UND.

ADOBE CREATIVE CLOUD TODAS LAS APLICACIONES

1. Entire Collection of 20+Applications.  

2. Includes Desktop and Mobile Versions. 

3. Includes 100 GB of Cloud Storage.  

4. Cloud-Based Design Syncs Settings/Files.  

5. Photoshop, Lightroom, Illustrator, Stock.  

6. InDesign, Acrobat Pro, InCopy, Typekit. 

7. Dreamweaver, Spark, XD.  

8. Premiere Pro, After Effects, Dimension.  

9. Audition, Animate, Muse, Story.  

10. 1 año de vigencia. 

VER MÁS DETALLES EN TDR

RD$54,255.42 RD$1,085,108.40

Marca: Adobe

Entrega: 10 días luego enviada 

de la ODC

Cumple: Sí

RD$54,798.29 RD$1,095,965.80

Marca: Adobe

Entrega: 24 a 48 hrs luego de la 

ODC

Cumple: Sí

RD$55,802.86 RD$1,116,057.20

Marca: Adobe

Entrega: 10 días luego de la 

ODC

Cumple: Sí

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: 

Comentario: Comentario: Comentario:

EMPRESAS INVITADAS: 

NUEVE (9) 

FECHA DE PUBLICACIÓN EN 

LA PÁGINA WEB: 29/06/2021

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

RPE

CUMPLE

CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

Preparado por:

FL BETANCES & ASOCIADOS, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

NO. CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

MATTAR CONSULTING, SRL

RD$1,085,108.40 RD$1,095,965.80 RD$1,116,057.20

PROVEEDORES

CECOMSA, SRL

Revisado  por:         

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                     

Crédito a 30 días Crédito a 30 días

Diferencia de RD$0.04 centavos con la cotización enviada.

RD$200,890.30

RD$1,316,947.50

Crédito a 30 días

Alondra A. Alcántara

Analista

RD$1,280,427.91 RD$1,293,239.64

RD$197,273.84RD$195,319.51

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

DGII (Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

*La cotización presenta una diferencia de RD$12,706.37 con respecto a 

nuestros cálculos, debido a que contempla una licencia adicional.



PÁG. 2/2

EXP. No. CSM-2021-252

FECHA 16/07/2021

 
NRD N/T

FORM. NO. DTIC-087 d/f 24/06/2021.

*Correo d/f 29/06/2021 de 

Federico Marte R.

Carta Compromiso 

(vigencia de oferta)

Carta aceptando tiempo de 

entrega y condición pago
Declaración Jurada Simple

MATTAR CONSULTING, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FL BETANCES & ASOCIADOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CECOMSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2P TECHNOLOGY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TCO NETWORKING, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GLODINET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 20 UND.

ADOBE CREATIVE CLOUD TODAS LAS APLICACIONES

1. Entire Collection of 20+Applications.  

2. Includes Desktop and Mobile Versions. 

3. Includes 100 GB of Cloud Storage.  

4. Cloud-Based Design Syncs Settings/Files.  

5. Photoshop, Lightroom, Illustrator, Stock.  

6. InDesign, Acrobat Pro, InCopy, Typekit. 

7. Dreamweaver, Spark, XD.  

8. Premiere Pro, After Effects, Dimension.  

9. Audition, Animate, Muse, Story.  

10. 1 año de vigencia. 

VER MÁS DETALLES EN TDR

RD$57,000.00 RD$1,140,000.00

Marca: Adobe

Entrega: 3 dias luego enviada de 

la ODC

Cumple: Sí

RD$57,234.98 RD$1,144,699.60

Marca: Adobe

Entrega: 10 días luego enviada 

de la ODC

Cumple: Sí

RD$63,700.00 RD$1,274,000.00

Marca: Adobe

Entrega: 10 días luego enviada 

de la ODC

Cumple: No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: 

Comentario: Comentario: Comentario:

CUMPLE

CUMPLE

GLODINET, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FECHA DE 

PUBLICACIÓN EN 

LA PÁGINA WEB: 

29/06/2021

CUMPLE

CUMPLE

No. Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN

TCO NETWORKING, SRL2P TECHNOLOGY, SRL

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN.

EMPRESAS 

INVITADAS: NUEVE 

(9) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

RPE

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DGII (Itbis / Anticipo) TSS

*La cotización presenta una diferencia de RD$14,691.00 con respecto a 

nuestros cálculos, debido a que contempla una licencia adicional.

Preparado por:

RD$1,144,699.60 RD$1,274,000.00

Alondra A. Alcántara

Analista RD$206,045.93 RD$229,320.00

RD$1,350,745.53 RD$1,503,320.00

RD$1,140,000.00

RD$205,200.00

RD$1,345,200.00

CUMPLE CUMPLE

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Crédito a 30 días

PROVEEDORES

Crédito a 30 días Crédito a 30 días

Revisado  por:         

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                     


